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Yttrande över remiss av Riksantikvarieämbetets rapport 
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Ku2015/02403/KL. 

Riksantikvarieämbetet har på regeringens uppdrag genomfört en översyn av re-

gelverket om kulturföremål. Länsstyrelsen i Gotlands län vill härmed lämna föl-

jande synpunkter på rubricerad remiss. 

 

Sammanfattning: 

Länsstyrelsen i Gotlands län ställer sig bakom de förslag till förändringar i regle-

ringen av regelverket för kulturföremål som tagits fram av Riksantikvarieämbetet. 

Särskilda åsikter tas upp nedan. 

 

Den överordnade målsättningen är att minska tillståndsplikten. Översynen inbe-

griper en analys av hur kulturmiljölagens bestämmelser kan moderniseras och 

förenklas. Föreslagna förändringar i regleringen kommer att leda till tydligare, 

säkrare och ändamålsenligare lagstiftning.   

 

5.1.1 Föremålens ekonomiska värdegränser 

De ekonomiska värdegränserna bör ses över minst vart femte år för eventuella 

revideringar, både utifrån konsumentprisindex samt rådande prisutveckling. Inte 

endast för att minska tillståndsplikten utan även för att säkra skyddet av kulturfö-

remål. 

 

5.1.2 Föremålens åldersgräns 

Högst angeläget med justering av föremålens åldergräns och att det i kombination 

med justerad värdegräns leder till att förhindra utarmning av internationellt popu-

lära kulturföremål.  

 

5.2.1 Registrering av föremål för vilka ansökan om utförsel avslagits 

Förslaget om ett offentligt nationellt register för föremål som fått avslag på inläm-

nad utförselansökan bör upprättas och inte endast övervägas. För endast genom 

register kan allmänhet, handel och myndigheter få vetskap om vilka föremål det 

gäller och därmed bidra till att lagen följs. 
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Beslut i detta ärende har fattats av landshövding Cecilia Schelin Seidegård efter 

föredragning av kulturmiljöhandläggare Susanne Hallander. 

 

 

 

Cecilia Schelin Seidegård 

 

   Susanne Hallander 
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